PORTARIA Nº 005/2025

Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270                                                    https://www.idrparana.pr.gov.br

Dispõe sobre designação de servidores para atuarem

como Substitutos, durante o período de fruição de

férias dos Titulares.

O Diretor Presidente Substituto do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná –

IAPAR-EMATER, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art.1º DESIGNAR o servidor Jair Roberval Scaramela de Mello  – RG nº 13.261.187-4,

para atuar como Gerente da Regional de União da Vitória, do Instituto de

Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR- EMATER, no período de 15 a  31 de

janeiro de 2025 por motivo de férias do Gerente titular, Rubens Antonio Sieburger

Costa, sem pagamento adicional do período substituído.

Art.2º DESIGNAR o servidor José Borges Filho – RG nº 3.969.968-0, para atuar como

Coordenador da Estação de Pesquisa de Guarapuava, do Instituto de

Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR- EMATER, no período de 20 de

janeiro a 18 de fevereiro de 2025 por motivo de férias do Coordenador titular, Eloir

Myszka, sem pagamento adicional do período substituído.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 14 de janeiro de 2025

Altair Sebastião Dorigo
Diretor Presidente Substituto

IDR-Paraná

mailto:gruniaodavitoria@idr.pr.gov.br

		2025-01-14T14:06:14-0300
	ALTAIR SEBASTIAO DORIGO:34988866904